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 Sammanträdeslokal: Gråbo bygdegård 
 
Tid: 2006-09-06, kl 19.00-21.00 
 
Deltagare: 
Från demokratirådet Birger Rosén, (m)  ordf i Kf 
 Kent Lundén, (s) 1:e vice ordf i Kf 
 Rigmor Andrén, (fp) 2:e vice ordf i Kf 
 Rose-Marie Jansson (v), kommunstyrelsen 
 Staffan Gustavsson, (mp), kommunstyrelsen 
 Britta Karin Olson (C) ordf i utbildningsnämnden 
 Fanny Rizell, (kd), demokratirådet 
Övriga politiker Henrik Ripa, (m) ordf i kommunstyrelsen 
 Kenneth Johansson, (s) vice ordf i kommunstyrelsen 
 Finns Söderpalm (m) ordf i byggnadsnämnden 
 Åsa Bruto, (s) vice ordf i byggnadsnämnden 
 Bengt Hörnlund, (m) ordf i barn- och ungdomsnämnden 
 Sven  G Eriksson (kd) ordf i tekniska nämnden 
 Anna-Lena Mellquist, (s) kommunstyrelsen 
 Lars Boke, (kd) kommunfullmäktige 
 
Tjänstemän Anna Stenlöf, förvaltningschef, samhällsbyggnad 
 Bo Lindquist, förvaltningschef, lärande 
 Mattias Rantanen, mark- och exploateringschef 
 Pelle Tolonen, enhetschef lärandeförvaltningen 
 Åsa Nilsson, planarkitekt 
 Anders Berg, fastighetsingenjör 
 Jan Thorbjörnsson, vägingenjör 
 Ingela Andreen, sekr , kollektivtrafikansvarig  

  
Mötesdeltagare Ca 60  

 
Sekreterare …………………………………………………………. 
  Ingela Andreen 
 
 
Ordförande ………………………………………………………….. 
  Birger Rosén 
   
  Justerare 
 
  …………………………………………………………… 
  Lise  Augustsson 
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1. Mötets öppnande  
 
Mötets ordförande Birger Rosén hälsar välkommen till dagens kommundelsträff 
i Gråbo som är den 4:e i ordningen. Birger Rosén presenterar också ledamöter i 
demokratirådet. 
 
Vid dagens möte ges en kort information och sammanfattning av den workshop 
som genomfördes kring Gråbos utveckling i april, uppföljning av de frågor som 
diskuterades vid förra årets kommundelsträff i Gråbo och genomgång av nya 
frågor som kommit in till kommunen inför dagens möte. 

 
2. Justering av protokoll 

 
Mötet valde Lisa Augustsson att jämte ordföranden justera protokollet. 
 

 
3. Information 

- Workshop – Gråbos framtid 
- pågående planarbete i Gråbo 

 
Birger Rosén ger en kort information om tanken bakom och formerna för de 
workshops som genomförts kring samhällsbyggnadsutvecklingen i de olika 
kommundelarna. 
 
Mathias Rantanen informerar om den workshop som genomfördes i Gråbo i slu-
tet av april för diskussion och samtal kring Gråbos framtid. Ca 70 personer del-
tog i mötet med representanter från företagare, föreningar och invånare i Gråbo 
blandat med politiker och tjänstemän från kommunen. Dessutom deltog även 
några externa repr från företag och myndigheter med speciell anknytning till 
frågor som berör Gråbo.  
 
Ett 10-tal smågrupper diskuterade dels  
- Gråbos inre centrum med förtätningar och dels 

  - Gråbos omgivningar för en kommande expansion 
 

Grupperna sökte lösningar genom att beskriva vad som idag upplevs som styrka 
respektive svagheter i Gråbo. 
Genomgående i förslag till förbättringar nämndes: 
Förtätning i centrum  Nytt torg 
Allaktivitetshus  Ny skola 
Badplats vid Mjörn  Bostäder vid Mjörn 
Attraktiva bostäder  Lightrail och mer bussar 
Pendelparkering  Upprustning av Lekstorp 
Nedgrävda kraftledningar 
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Anna Stenlöf, presentera sig och informerar om nya samhällsbyggnadsförvalt-
ningen. 
 
Finns Söderpalm redogör hur utrednings- och planprocessen går vidare utifrån 
de förslag och idéer som kom fram på workshopen i Gråbo. 
 
Bosse Lindquist redogör för det utrednings- och utvecklingsarbete som pågår 
kring skolans framtid i Gråbo. I det arbetet ingår även att se på framtida lokal-
behov för skolverksamheten. 
 
Åsa Nilsson redovisar pågående planprojekt: 
- Biskopsiken 
- Aggetorp/Grimmekärrsvägen 
- Skyrsjönäs/Benelyckan 
 
 
Henry Andersson anser att det saknas kontinuitet i planeringen. Intentioner i 
gamla ÖP följs inte upp ordentligt, bl a gäller det frågan om entrépunkter till 
centrum.  
 
I övrigt framförs synpunkter på att det är positivt att det nu finns ett intresse för 
mer byggnation även i Gråbo och att det blir mer stadga i planeringsarbetet.  
 
Henrik Ripa anser att mycket hänger samman med att konjunkturerna är goda 
och att det nu finns bebyggelsetryck i hela kommunen. 
 
 
4. Uppföljning av frågor från förra kommundelsträffen 
 
Gråbo bygdegård 
 
Anders Berg redogör för det utredningsarbete som gjorts kring Gråbo bygde-
gård, vilka hyresgäster som skulle kunna tänkas vara intresserade att använda 
lokalerna och vilka behov och önskemål som dessa intressenter har. Intresserade 
hyresgäster (föreningar/kommunal verksamhet) har gemensamt tagit fram un-
derlag för pågående och planerad ombyggnation av bygdegården. 
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Gruppen för bättre miljö i Gråbo 
 
Lars-Erik Rastin relaterar till den redovisning (bildspel) som gjordes på förra 
årets kommundelsträff i Gråbo. Redovisningen visade ett antal exempel på olika 
miljöer i Gråbo tätort med eftersatt underhåll, bl a en rad exempel på dålig ut-
omhusmiljö i anslutning till skolorna. Vid kommundelsträffen gjordes från 
kommunens sida utfästelse om snabba åtgärder. 
 
Henrik Ripa anser att en del har gjorts men också att en hel del återstår att åtgär-
da. 
 
Lars Erik Rastin anser att det tar alldeles för lång tid med åtgärder från kommu-
nens sida vad gäller underhålls- och reparationsarbete. Många invånare ringer 
och informerar om exempelvis skadegörelse men att det ofta inte följs upp från 
de kommunala förvaltningarna. 
 
Det framförs synpunkter också på att kommunen bör ta initiativ till att Mjörnbo-
torget rustas upp. 
 
Anna Stenlöf informerar om samhällsbyggnadsförvaltningen och lärandeför-
valtningen idag har ett gemensamt ansvar när det gäller utomhusmiljön runt sko-
lorna. Ambitionen är att skapa bättre rutiner för ett mer ändamålsenligt sätt att 
arbeta med frågorna.  
 
Fr o m januari 2007 kommer kommunstyrelsen att vara ansvarig för alla verk-
samhetsfrågor, vilket kan underlätta samordningen mellan olika förvaltningar. 
 
Lars Erik Rastin anser att all vandalisering är slöseri med kommunens pengar. 
Det bör inrättas kommunala poliser för att motverka utvecklingen.  
 
Henrik Ripa redovisar att han stödjer tanken på att inrätta kommunala poliser. 
H Ripa informerar också om att kommunalråden har träff med polisen varje må-
nad för att diskutera aktuella problem och vilka åtgärder som kan sättas in för att 
förbättra situationen. 
 
 
Asfaltering av gamla banvallen 
 
Informeras om att samhällsbyggnadsförvaltningen har beräknat att en asfaltering 
av cykelbanan på hela sträckningen kostar ca 7.5 Mkr. För närvarande finns inga 
medel inlagda i budget för en sådan åtgärd. 
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Busskurer  Stenkullens stn och Glimmervägen 
 
Informeras om att busskur satts upp på hållplatsen Stenkullens stn.  
 
I samband med att Glimmervägen byggs om under det närmaste året kommer 
även nya busshållplatser att anläggas och nya busskurer sätts på plats 
 
 
Kommunalt bad i Hjällsnäsviken
 
Pelle Tolonen informerar om att lokalisering av kommunalt bad invid Hjällsnäs-
viken försvåras av att det inte finns kommunal mark i området. En rad särintres-
sen i området medför också att processen är komplex och tidskrävande. Bl annat 
gäller strandskydd i området, delar av området är klassat med höga natur- och 
kulturvärden som måste beaktas.  Viken måste sannolikt muddras för att kunna 
användas för bad och en alternativ plats för befintliga båtbryggor måste också 
tas fram. 
 
Frågan kommer att tas upp till behandling i barn- och ungdomsnämnden under 
oktober. I nuläget går inte att ange en tidpunkt för när ett färdigt förslag kan vara 
framarbetat. 
 
 
Vägstandard/underhållsansvar Olstorpsvägen 
 
Jan Thorbjörnsson informerar om att frågan om eventuell ombyggnad av kors-
ningen Gråbovägen/Olstorpsvägen har tagit upp i samband med planarbeten 
över Olstorp. Något beslut om genomförande finns inte. 
 
Något beslut finns inte heller om GC-väg längs Olstorpsvägen. 
 
Drift- och underhåll av vägarna i Olstorp följer gällande normer för underhåll av 
kommunens vägar. 

 
 
5. Nya frågor 
 
Markering av gamla kulturvägar 
 
Lise Augustsson har skrivit till kommunen och påpekat att det är dåligt med ut-
märkning av gamla kulturvägar bl a mellan Gråbo och Floda. Hon tycker att 
dessa gamla vägar ska göras mer kända för kommuninvånarna. 
 
Lisa Augustsson anser också att en gångväg bör anläggas från banvallen ner till 
vägen i höjd med nya järnvägsbron i Hjällsnäs. 
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Pelle Tolonen informerar om att kulturnämnden i dagsläget inte har några peng-
ar avsatta för utmärkning av gamla kulturvägar.  
 
Lärandeförvaltningen tar med sig frågan. Eventuellt kan Astrakan arbeta med att 
ta fram ett förslag. 
 
När det gäller gånganslutning till banvallen vid järnvägsbron i Hjällsnäs så har 
stigen gjorts i ordning. Gatuenheten kontrollerar om arbetet måste kompletteras. 
 
 
Utbrända glödlampor 
 
Sven Burell har skrivit och påpekat att Lerums kommun bör sätta ut sopkärl för 
utbrända glödlampor.  
 
Konstateras att sådant sopkärl finns på Shellmacken i Gråbo. 
 
 
GC-vägar i Gråbo 
 
Jan Kuuse framförde synpunkt på att GC-väg bör byggas mellan Ekdungen - St 
Lundby kyrka – Gråbovägen. 
 
Påpekas också att GC-väg bör byggas längs Gråbovägen ända fram till Shell-
macken. 
 
Informeras om att kontinuerlig uppföljning görs av de behov som finns av nya 
GC-vägar i kommunen. Prioritering av genomförande görs i samband med bud-
getarbetet. 
 

 
 
6. Avslutning av mötet 

 
Birger Rosén tackar alla närvarande för medverkan i kvällens möte. 
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